

Asunto: CONTRATACIÓN DE SUMINISTRO DE DISEÑO Y CONFECCIÓN DE LOS TRAJES DE LA REINA DE LAS FIESTAS Y SUS SEIS DAMAS DE HONOR DE LA REAL FERIA Y FIESTAS DE SEPTIEMBRE DE 2024 Y 2025, EN HONOR A MARIA SANTÍSIMA DE LA SIERRA EN EL MUNICIPIO DE CABRA.

Procedimiento: Abierto simplificado sumario, único criterio de adjudicación (precio).

**Expediente GEX: 2024/16732** 

### ACTA DE LA UNIDAD TÉCNICA DE ASISTENCIA A LA CONTRATACIÓN

#### Fecha y hora de celebración:

Trece de agosto de 2024, a las trece horas y un minuto.

### Lugar de celebración:

Ayuntamiento de Cabra (Córdoba).

#### Asistentes:

### PRESIDENTE SUPLENTE:

D. Guillermo González Cruz, Teniente de Alcalde, Delegado de Seguridad, Tráfico y Protección Civil del Ilmo. Ayuntamiento de Cabra.

#### VOCAL:

Da . María Requena González, Funcionaria Interina Administrativa del Ilmo. Ayuntamiento de Cabra, Negociado de Contratación.

### SECRETARIA:

Dª . Ana Isabel Luna Toro, Funcionaria Auxiliar Administrativa del limo. Ayuntamiento de Cabra, Negociado de Contratación.

### Orden del día

- Apertura de Requerimiento de documentación
- 2.- Aprobación del acta de la sesión celebrada con fecha 08.08.2024 (Expte. GEX 2024/16732)

### Se Expone

## 1.- Apertura de Requerimiento de documentación

La Secretaria de la Unidad Técnica de Asistencia da cuenta que con fecha 08.08.2024, se realizó comunicación a través de la Plataforma de Contratación del Sector Público a Dª MARIA DOLORES PEÑALBA MESA (\*\*\*7035\*\*), otorgando un plazo de siete días hábiles para que pudiese presentar la documentación previa a la adjudicación, por haber resultado propuesta como adjudicataria habiendo obtenido la mejor puntuación (100 puntos), por importe anual de 3.334,75 €, más 700,30 (Importe IVA), que asciende a un importe total de 4.035,05 euros (IVA incluido). Para la duración de dos años, el importe ascendería a 6.669,5 euros más 1.400,60 euros, sumando una cantidad total de 8.070,10 euros.

Plaza de España, 14— 14940 Cabra (Córdoba) Tel.: 957520050 Fax: 957520575 www.cabra.eu

Código seguro de verificación (CSV): E0B1 4FE2 FF93 7195 4D75

## 

Este documento constituye el resguardo del original del registro del Ayuntamiento de Cabra. Podrá verificarse en www.cabra.es

Firmado por ADM. SECRETARÍA AILT LUNA TORO ANA ISABEL el 13-08-2024



Se procede a la apertura del archivo electrónico remitido en tiempo y forma por la Sra. Peñalba Mesa a través de la Plataforma de Contratación del Sector Público. Revisados los documentos enviados se observa por parte de los miembros que componen la Unidad Técnica de Asistencia que la inscripción en el Registro Oficial de Licitadores se encuentra en estado de "solicitud", por lo que se acuerda que la Secretaria de la Mesa comunique a la Sra. Peñalba Mesa que debe realizar subsanación, aportando para ello documentos justificativos que acrediten su alta como autónomo y en el censo de actividades económicas.

Siendo las 13:15 h. se acuerda dejar suspendida la sesión, que es retomada a las 13:59 h., procediendo a la apertura y revisión de los nuevos documentos presentados por la Sra. Peñalba Mesa, considerando el conjunto de documentación correcta.

### 2.- Aprobación del acta de la sesión celebrada con fecha 08.08.2024 (Expte. GEX 2024/16732)

Por unanimidad de los presentes, se acuerda prestar aprobación al acta de la sesión celebrada con fecha 08.08.2024 (Expte. GEX 2024/16732)

No habiendo más asuntos que tratar, el Sr. Presidente Suplente levanta la sesión siendo las catorce horas y tres minutos, del día trece de agosto de dos mil veinticuatro. Se extiende la presente acta, que es firmada por el Sr. Presidente Suplente, junto con la Secretaria de la Unidad Técnica de Asistencia a la Contratación.

-DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE-

PRESIDENTE SUPLENTE. - Fdo.: D. Guillermo González Cruz.

SECRETARIA.- Fdo.: Da. Ana Isabel Luna Toro.

Plaza de España, 14— 14940 Cabra (Córdoba) Tel.: 957520050 Fax: 957520575 www.cabra.eu

Código seguro de verificación (CSV): **E0B1 4FE2 FF93 7195 4D75** 

# 

E0B14FE2FF9371954D7

Este documento constituye el resguardo del original del registro del Ayuntamiento de Cabra. Podrá verificarse en www.cabra.es